CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 120/2023

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente, que seja estudado a

possibilidade, de realizar a Operação tapa-buracos nas ruas dos

bairros lagoa da garça I e II, em especial a rua Isidro Galves.

  JUSTIFICATIVA: Os moradores do bairro procuraram por este

vereador solicitando a operação tapa-buracos ao longo das ruas

pelo bairro todo, locais onde existem buracos por toda rua,

dificultando o tráfego de veículos automotivos, causando

acidentes e danificando os veículos que por lá trafegam. Segundo

os munícipes, esta operação foi realizada na administração

passada e obteve bons resultados. Este vereador esteve

pessoalmente no local, e pôde constatar a veracidade do fato, e

que realmente se faz necessário a operação tapa-buracos.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 08 de maio de 2023.

Alex Olivo
Vereador

Antonio Carlos Bonin              Aparecido A. de Oliveira

          Vereador                           Vereador

    Eder  Guerra                      Maria Helena Rodrigues

    Vereador                              Vereadora

   Neuza Ribeiro                      Reginaldo F. Domingues

   Vereadora                              Vereador